1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

             PROJETO DE LEI Nº  86  DE 2010
     AUTÓGRAFO Nº 74 DE 2010
DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DE DISPOSITIVOS DA LEI MUNICIPAL Nº 4.748, DE 16 DE ABRIL DE 2009.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:
Art. 1º O inciso VI e o parágrafo único, do art. 2º, da Lei Municipal nº 4.748, de 16 de abril de 2009, passam a viger com as seguintes redações:

“Art. 2º [...]

VI – restituição mensal parcial correspondente a 50% (cinqüenta por cento) da cota parte do ICMS recebido pelo Município como conseqüência do valor adicionado produzido anualmente pela  empresa, durante o período de 10 (dez) anos, contados a partir do 1º ano do aumento efetivo da receita proveniente do valor adicionado da mesma.

Parágrafo único. Será aplicada para fins de cálculo da restituição à empresa a mesma fórmula de cálculo do índice de participação do ICMS do Município apurado mensalmente.”

Art. 2º  As demais disposições da Lei Municipal nº 4.748, de 16 de abril de 2009, permanecem inalteradas.
Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim,   8 de junho de 2010

VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO

Presidente da Câmara

VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY

 Vice-Presidente

VEREADOR MOACIR GENUARIO

Primeiro Secretário

Projeto de Lei nº 86/2010
Autoria: Poder Executivo Municipal
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]